
 
 
 

 
 
 

NJOFTIM 
 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE                                                 11.09.2009 
 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, njofton të gjitha subjektet politike se afati i fundit ligjor 
për të aplikuar për certifikim në zgjedhjet e 15 nëntorit, është 15 shtatorit (e martë) 2009.  
 
Ky afat, është i përcaktuar në bazë të Ligjit për Zgjedhjet e Përgjithshme në Republikën e 
Kosovës, i cili thotë: “Aplikimet për certifikim mund të dorëzohen në çdo kohë gjatë 
orëve të rregullta të punës, deri gjashtëdhjetë (60) ditë para zgjedhjeve. Asnjë aplikim 
nuk mund të merret në konsideratë nga Zyra në mes të gjashtëdhjetë (60) ditë para 
zgjedhjeve, dhe ditës së zgjedhjeve (Ligji për Zgjedhjet e përgjithshme në Republikën e 
Kosovës nr. 03/L-073, neni 15.2, fq. 26).   
 


